
 

   
 
 

 
 

               Dipartimento di Giurisprudenza 

 

 

 

Determinazione del Direttore 

N° 99  del 25.07.2024 

(Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01) 

 

 

VISTO il D.lg. n.165 del 30.3.202 e s.m.i.; 

VISTA la Legge n.244 del 24.12.2007; 

VISTO il Decreto-Legge n.112 del 25.06.2008; 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo, approvato con D.R. n. 3177 del 30-9-2021 e 3235 del    4.10.2021 e 

successive modificazioni; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di 

natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli Studi  di Bari Aldo Moro, 

emanato con Decreto Rettorale n.1653 del 5 marzo 2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28.11.2023 con la quale  si autorizzano  le  procedure  

per  l’emanazione  di  un bando di selezione ad evidenza pubblica per la stipula di n.1 (uno) 

contratto di lavoro autonomo per: Trascrizione, traduzione e revisione di due tractatus del XVII 

secolo; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare esperita a mezzo di “indagine conoscitiva interna all’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro per il conferimento di incarichi individuali” - prot. n. 325 - III/13 del 

27.02.2024 non sono emerse disponibilità ovvero competenze adeguate a far fronte alle esigenze 

rappresentate; 

VISTO il D.D. n. 20 del 01.03.2024 con cui è stato emanato il Bando di selezione pubblica per titoli per il 

conferimento di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: Schedatura fascicoli 

archivio di Stato-Napoli ed il successivo D.D. n.26 del 19.3.2024 per la riapertura della selezione 

pubblica che fissa il nuovo termine per la presentazione delle domande al 26.3.2024;  

VISTO il D.D. n. 29 del 16.04.2024 con cui è stata nominata la Commissione di Valutazione della 

suddetta selezione; 

VISTO il D.D. n.49 del 13.06.2024 con cui vengono approvati gli atti relativi alla selezione pubblica di cui 

al bando sopra richiamato; 

VISTA la graduatoria di cui al verbale del 20 maggio 2024 in cui risulta vincitore il dott. Amadori Saverio 

(MDRSVR71R03A944L) con 45 punti su 50; 

VISTA la nota PEC trasmessa dal Dott. Amadori Saverio in cui lo stesso dichiara di rinunciare all’incarico; 

VALUTATA l’opportunità di attingere dalla graduatoria di cui al verbale del 20 maggio 2024 in cui risulta idonea 

seconda classificata la Dott.ssa Berardi Valeria (BRRVLR95M43H096Y) con 30 punti su 50; 

VISTO  il DD. n. 55 del 24.07.2024 con cui viene determinato lo scorrimento di graduatoria in favore della 

seconda classificata dott.ssa Berardi Valeria (BRRVLR95M43H096Y); 

 



 

   
 
 

 
 

               Dipartimento di Giurisprudenza 

 

 

 

 

SENTITO il P.I. di progetto Prof. Francesco Mastroberti; 

 

DETERMINA 

Art.1 

di conferire alla  dott.ssa  Berardi Valeria nata a Putignano (BA) il 3.08.1995, l’incarico avente ad oggetto: 

Schedatura fascicoli archivio di Stato-Napoli. 

La dott.ssa Berardi Valeria dovrà eseguire  la prestazione oggetto dell'incarico, entro e non oltre 6 (sei) mesi a partire 

dalla data di sottoscrizione del contratto. Il compenso, ritenuto congruo e commisurato all'oggetto della prestazione, è  

stabilito in € 2.500,00 (duemilacinquecento/00).  

Tale importo è da intendersi al lordo degli oneri previdenziali e fiscali previsti dalla legge a carico del prestatore 

d’opera e al netto degli oneri a carico dell'Amministrazione. Il compenso sarà liquidato in un’unica soluzione, al 

termine dell’attività, previo rilascio di apposita dichiarazione di regolare esecuzione della prestazione da parte del P.I. 

di progetto, prof. Francesco Mastroberti. 

 

Bari, 25.07.2024  

       F.TO IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                   Prof. Andrea Lovato 

 

 

 

 


